PAGE
2

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл
П Р И К А З

от «12» января 2012 г. № 3
(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Марий Эл
30 июня 2011 г. № 121620120008)
 О внесении изменения в приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 31 декабря 2008 г. № 520
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года
№ 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» п р и к а з ы в а ю:

Внести в Служебный распорядок Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденный приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл от 31 декабря 2008 г. № 520 «Об утверждении Служебного распорядка Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл» изменение, изложив пункт 19 в следующей редакции:
«19. За совершение дисциплинарного проступка, то есть
за неисполнение или ненадлежащее исполнение гражданскими служащими по их вине возложенных на них служебных обязанностей,
к ним могут быть применены следующие дисциплинарные взыскания:

замечание;

выговор;

предупреждение о неполном должностном соответствии;

освобождение от замещаемой должности гражданской службы;

увольнение с гражданской службы по основаниям, установленным Законом.
За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.

Гражданский служащий, в отношении которого проводится служебная проверка, может быть временно отстранен от замещаемой должности гражданской службы на время проведения служебной проверки.

В период отстранения гражданского служащего от замещаемой должности гражданской службы (недопущения к исполнению служебных обязанностей) ему начисляется денежное содержание
по замещаемой должности гражданской службы, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.
Копия приказа о применении к гражданскому служащему дисциплинарного взыскания с указанием оснований его применения вручается гражданскому служащему под расписку в течение пяти дней
со дня издания соответствующего приказа.

Если в течение одного года со дня применения дисциплинарного взыскания или взыскания, предусмотренного абзацами четырнадцатым - семнадцатым настоящего пункта гражданский служащий не подвергнут новому дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим дисциплинарного взыскания.

Досрочное снятие дисциплинарного взыскания возможно
до истечения одного года со дня применения дисциплинарного взыскания по инициативе руководителя, применившего дисциплинарное взыскание, по письменному заявлению гражданского служащего
или ходатайству его непосредственного руководителя.

За несоблюдение гражданским служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Законом, Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и другими федеральными законами, налагаются следующие взыскания:

замечание;

выговор;

предупреждение о неполном должностном соответствии.

Гражданский служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Копия приказа о применении к гражданскому служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе
в применении к гражданскому служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается гражданскому служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего приказа.

Если в течение одного года со дня применения взыскания гражданский служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному абзацами вторым - пятым настоящего пункта, или взысканию, предусмотренному абзацами четырнадцатым - семнадцатым настоящего пункта, он считается не имеющим взыскания.».
Министр

                В.Н.Попов